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  »خدا بلند كردن صدا را به بدگويى دوست ندارد، مگر از آن 
كس كه به او ستمى شده باشد و خدا شنوا و داناست.«)نساء 

)148
 براين مبنا هركجا ظلمى صورت مى گیرد باید در برابر آن 
ظلم استقامت كرد و مقاومت كرد تا یا جلوی آن ظلم گرفت 
گری كرد و یا اینکه نگذاریم ظلم  شود یا در ارتباط با آن افشا
به مسیر خود ادامه دهد. حسین بن على)ع(  نیز بر اين مبنا 
اعلام كرد كه قیام و خروج كردم. مگر برای اصلاح دين جدم. 
كه از ناحیه بنى امیه اتفاق  كه مبنای آن قیام ظلمى بود 
مى افتاد. امروز هم مصداق های فراوانى از ظلم جلوی چشم 
ما هستند اما یکى از مصاديق آشکار آن  ظلم از 75 سال قبل 
به اين سو ظلم به ملت فلسطین است. بعد از اینکه دولت 
عثمانى شکست خورد و متعاقب آن دو قدرت مطرح آن دوره 
انگلستان و فرانسه بخشى از سرزمین های دولت عثمانى را 
بین خود تقسیم كردند و كشورهايى را در منطقه ایجاد كردند و 
به خود اجازه دادند كه پشت پرده، يهودی ها را به اين منطقه 
سوق دهند و آنها با طرحى كه داشتند ابتدا زمین هايى را 
خریداری كرده و بعد خروج كردند و صاحبان اين زمین ها را 
از سرزمین های خود اخراج نمودند و هر آنچه مى خواستند 
بر سر اين مردم آوردند. اما برای اینکه ماجرا حل و فصل شود 
اعراب با اسرائیل در افتادند و شکست خوردند مرحله بعدی 
غربى ها وارد مساله شدند و برای اینکه در منطقه به زعم خود 
كراتى تحت عنوان اسلو ایجاد كردند و  صلح ایجاد كنند مذا
توافقاتى با یاسر عرفات انجام شد و در نهایت پذيرفتند مبنا 
بر دو كشور ایجاد شود. اسرائیل سرزمین های بعد از 1967 
را آزاد كرده و در اختیار فلسطینى ها قرار دهد و برای اين كار 
هم شهرک  سازی های يهودی متوقف شود هرچند كل آن 
منطقه سرزمین فلسطینى است  اما بعد از آن هم شاهدیم 
كه تل آويو به وعده های خود عمل نکردند و به خصوص از 
زمانى كه نتانیاهو سركار آمده  هیچ گاه  همان سرزمین هايى 
كه به فلسطین تعلق داشت را به رسمیت نشناختند و شهرک  
سازی يهودی را ادامه دادند و مهاجران يهودی را در اين 
شهرک ها مستقر كردند و به آنها آموزش نظامى دادند و آنها 
روز به روز فشارشان را بر فلسطینى ها بیشتر كردند و هیچ 
مدارايى با فلسطینى ها صورت نگرفت و ظلم كردن ها و اشغال 
زمین های فلسطینى ها افزایش یافته است. اين روند باعث 
شد مقاومتى كه از گذشته هم وجود داشت شکل و شمايل 
جدید به خود بگیرد و جناح هايى كه ابزاری از خود نداشتند 
مورد حمایت برخى كشورهای دیگر قرار گیرند.  قطری ها كمک 
اقتصادی كردند، جمهوری اسلامى اعلام كرد كه كمک های 
مختلفى برای مقاومت فراهم كرده اين موارد به صورت علنى 
صورت گرفته است. از اين رو محور مقاومت امروز تشکیل 
شده به طوری كه شاهد هستیم كه مقاومت های خوبى  در 

برابر ظلم هايى كه اتفاق مى افتد در حال شکل گیری است.

 ایران، اعراب و جبهه مقاومت

یادداشت

  پیام وزیر دفاع 
به مناسبت سال نو میلادی

وزير دفاع در پیامى به مناسبت سال نو 
میلادی ۲۰۲4 گفت كه سال نو عاری از خشونت 
و سرشار از صلح، عدالت، آزادی، معنویت، 
اخلاق و پیشرفت برای جامعه بشری باشد.
امیرسرتیپ محمدرضا آشتیانى، وزير دفاع 
به  پیامى  در  مسلح  نیروهای  پشتیبانى  و 
مناسبت سال نو میلادی به همتایان خود 
در كشورهای اندونزی، ارمنستان، ازبکستان، 
تاجیکستان،  بلاروس،  آذربایجان،  ایتالیا، 
صربستان،  روسیه،  تركیه،  تركمنستان، 
قرقیزستان، قزاقستان، گرجستان، لهستان، 
بوركینافاسو، بولیوی، تایلند، فیلیپین، خلق 
چین، زیمبابوه، ژاپن، سوریه، سیرالئون، عراق، 
، مالزی،  گاسکار كنگو، كنیا، كوبا، لبنان، مادا
مالى، نیجر، نیجریه، ونزوئلا، هندوستان، كره و 
ویتنام فرا رسیدن میلاد مبشر عشق و دوستى 
و جلوه راستین مهر و صلح، »حضرت عیسى 
بن مریم)ع(«و نیز »آغاز سال ۲۰۲4 میلادی« را 

تبریک گفت.

آغاز سفر عمره از امروز
عملیات اعزام زائران ايرانى به عمره، پس 
از 9 سال وقفه از  امروز 1۳ دی آغاز مى شود 
و تا ۲8 اسفند ادامه مى یابد كه در اين بین 
 ، ، اصفهان، تبريز فرودگاه های مشهد، شیراز
، كرمان، زاهدان  ساری، يزد، بندرعباس، اهواز
بعد  امام خمینى)ره(  بین المللى  فرودگاه  و 
از 9 سال وقفه، امسال در خدمت مسافران 
سرزمین وحى خواهند بود. همچنین 6۲ هزار 
زائر در عملیات عمره امسال به سرزمین وحى با 
اعزام چهار پرواز روزانه با ظرفیت 1۰۰۰ تا 11۰۰ نفر 
مشرف مى شوند.  مديرعامل شركت فرودگاه ها 
و ناوبری هوايى از اعزام زائران ايرانى عمره از 
طريق 1۰ فرودگاه كشور به خانه خدا خبر داد 
و گفت: تمام فرودگاه  های عامل در عملیات 
عمره همچون عملیات حج تمتع و اربعین در 
حالت آماده باش هستند و تکریم مسافران 
سرزمین وحى را سرلوحه كار قرار داده ایم.او 
همچنین تايید كرد: باتوجه به شرایط نامساعد 
جوی در فصل زمستان و احتمال تاخیر و لغو 
برخى پروازها، باید اطلاع رسانى هوشمندانه از 
سوی بخش های مرتبط از جمله شركت های 
هواپیمايى داشته باشیم تا شاهد ازدحام 

جمعیت در سالن های فرودگاهى نباشیم.

 ۱۵ دی، زمان اعلام نتایج 
بررسی صلاحیت داوطلبان

 سخنگوی ستاد انتخابات كشور گفت: روز 15 
دی نتايج بررسى صلاحیت داوطلبان انتخابات 
مجلس شورای اسلامى اعلام مى شود.محسن 
اسلامى درباره مراحل برگزاری انتخابات 11 
اسفند، اظهار كرد: طبق قانون از ۲5 آبان تا 14 
دی ماه زمان بررسى صلاحیت ها در هیات های 
پاسخ  پنجشنبه  تقريبا  كه  است  نظارت 
استعلامات و احراز صلاحیت ها یا عدم تايید یا 
عدم احراز به وزارت كشور ابلاغ خواهد. ما هم  
روز جمعه  15 دی ماه از طريق فرمانداری ها به 
همه نامزدها چه تايید شدند چه عدم تايید 
خوردند یا عدم احراز اعلام خواهیم كرد.وی 
گر احیانا نامزدی یا به تعبیری داوطلبى  افزود: ا
كه تايید نشده یا عدم احراز دیده، مى تواند 
اعتراض بکند. از هفدهم تا نوزدهم دی ماه 
وقت اعتراض است. سپس شورای نگهبان 
به مدت یک ماه یعنى تا 19 بهمن ماه  بررسى 

مجددی خواهد كرد.

 بازتاب اعزام ناوشکن البرز 
به دریای سرخ 

 ورود ناوشکن البرز در قالب ناوگروه 94 نیروی 
دریايى ارتش، با عبور از تنگه باب المندب 
خ، با توجه به تحولات اخیر اين  به دریای سر
منطقه در پى جنگ غزه و اقدامات نیروهای 
گسترده ای در  بازتاب  آن  مقاومت یمن در 
رسانه های انگلیسى زبان داشته است. ورود 
اين ناوشکن البرز به دریای سرخ از اين رو در اين 
برهه مورد توجه رسانه های منطقه ای و غربى 
قرار گرفته است كه در پى تشدید تنش ها در 
نوار غزه، نیروهای مسلح یمن اعلام كردند كه تا 
زمان متوقف نشدن تجاوزات علیه غزه، حملاتى 
را علیه رژیم صهیونیستى انجام خواهند داد و به 
هیچ كشتى وابسته به آن اجازه تردد در آب های 
دریای سرخ و تنگه باب المندب را نمى دهند. 
حملاتى نیز از سوی ارتش یمن علیه برخى 
در  صهیونیستى  رژیم  با  مرتبط  كشتى های 
دریای سرخ انجام شده است كه آن را در پاسخ 
به جنایات جنگى اين رژیم در غزه دانسته اند. 
شبکه قطری الجزيره انگلیسى با توجه به اين 
تحولات درباره ورود ناوشکن ايرانى البرز به 
دریای سرخ نوشت: یک روز پس از كشته شدن 
1۰ عضو انصارالله )نیروهای مسلح یمن( توسط 
خ  ارتش آمریکا، ناوشکن البرز وارد دریای سر
شد. الجزيره هم چنین اشاره كرد كه »رزم ناو 
ايرانى البرز از طريق تنگه راهبردی با  ب المندب 
و در برهه تنش های افزایش یافته بر سر اين 
خ  گذرگاه آبى مهم در جهان، وارد دریای سر
كس نیوز نیز با اشاره  شد.« شبکه آمریکايى فا
به تحولات اخیر منطقه نوشت: رزم ناو ايرانى 
خ شد و ورود آن هم زمان  البرز وارد دریای سر
با تنش های شدت یافته در اين مسیر مهم 
ناوبری در میان حملات علیه كشتى ها در پاسخ 

به جنگ اسرايیل و حماس انجام شده است.

سیدجلال ساداتیان
  کارشناس روابط بین الملل

خبــــر
 سخنگوی دولت:   

 دولت اصرار دارد 
مدیریت بازار را به اصناف بسپارد

اعضای  جمع  در  دولت  سخنگوی  ملی:  آرمان 
اتاق اصناف ايران، اظهار داشت: در آستانه سالگرد 
شهادت حاج قاسم سلیمانى، یاد و خاطره ایشان را 
گر امروز همه ما از جمله واحدهای  گرامى مى داریم كه ا
صنفى مى توانیم با امنیت به فعالیت در كشور بپردازیم، 
مرهون مجاهدت های ایشان و یاران شان است. على 
بهادری جهرمى گفت: اتاق اصناف یکى از بزرگ ترين 
و باتجربه ترين تشکل های كشور است و نقش ويژه ای 
در مديریت بازار و رفع نیازهای مردم دارد. هماهنگى و 
یک صدايى در اتاق اصناف در ضمن اختلاف نظرهای 
كارشناسى، واقعا مى تواند به عنوان یک تشکیلات موفق 
ارزیابى شود و نمونه ای برای شناخت جامعه ايران است. 
وی یادآور شد: دولت سیزدهم قدر اصناف را مى داند 
و اصرار دارد مديریت بازار را به اصناف بسپاریم؛ زيرا 
آوردن مردم به صحنه حکمرانى و اقتصاد كشور از طريق 
تشکل هايى مانند اتاق اصناف ممکن است. دولت ورود 
مستقیم خود به مديریت بازار را خلاف سیاست های 
خود مى داند و معتقد است اصناف و بازاریان خود بهتر 
مى توانند بازار را مديریت كنند. سخنگوی دولت بیان 
كیدات رئیس جمهوری در نشست مشترک  كرد: یکى از تأ
سپردن  گذشته،  روز  در  استانداران  با  دولت  هیأت 
مديریت بازار به اصناف و در نظرگرفتن سرمایه و تسهیلات 
كسب وكارهای  به ويژه  كسب وكارها  از  حمایت  برای 
كوچک بوده است. فرهنگ ايران و ايرانى با اصناف 
و كاسبى های خرد، عجین شده است و ما تقویت اين 
كشور مى دانیم.  فرهنگ و سازوكار را تقویت اقتصاد 
صفايى،  مجتبى  نشست  اين  ابتدای  در  همچنین 
رئیس اتاق اصناف ايران با اشاره به پررنگ تر شدن نقش 
اصناف در تصمیم گیری های كلان كسب وكارها و گلایه از 
تأسیس اتاق های موازی اصناف در حوزه كشاورزی به 
رقابت ناپذيری اصناف با فروشگاه های بزرگ و حمایت از 
كید و اظهار كرد: بیش از 1۰ سال  كسب وكارهای كوچک تا
است كه عضو هیات مديره اتاق اصناف هستم و حدود 
9 وزير صمت در اين مدت بر سركار بوده اند و بهترين 
كنون در دولت سیزدهم داریم.  تركیب در اين حوزه را ما ا
صفايى ادامه داد: دستور وزير كشور برای استفاده از 
روسای اتاق اصناف استان به عنوان مشاوران حوزه 
كه مسبب تصمیمات درست در  اصناف در استان ها 
استان مى شود، در هیات دولت حمایت و به استانداران 
كید مجدد شود. در اين جلسه كه دبیران  و فرمانداران تأ
كمیسیون های اقتصادی و زيربنايى دفتر هیات دولت 
و برخى مسؤلان وزارت صمت حضور داشتند، ۲1 نفر از 
رؤسای اتاق های اصناف استانى، در حضور سخنگوی 

دولت به بیان دیدگاه های صنفى خود پرداختند. 

رئیس جمهور  ملی:  آرمان 
نشستى  در  دوشنبه  شامگاه 
صريح و صمیمى با بیش از 5۰ 
فعالان  و  احزاب  سران  از  نفر 
، با بیان اینکه اين  سیاسى كشور
نشست در لبیک به فرمایش رهبر 
معظم انقلاب اسلامى در راستای 
تلاش برای ایجاد شور و افزایش 
پیش رو  انتخابات  در  مشاركت 
برگزار شده است، چنین جلساتى 
به  نگاه ها  كردن  نزدیک  در  را 
و  احزاب  هم افزايى  و  یکدیگر 
چهره های سیاسى، اجتماعى و 
اثرگذار در تقویت فضای انتخاباتى 
سید  دانست.  موثر  جامعه  در 
جلسه  اين  در  رئیسى  ابراهیم 
ح دیدگاه ها،  كه با طر ۳ ساعته 
گون  گونا انتقاد های  و  نظرات 
همراه بود، با تبریک فرارسیدن 
سالروز ولادت باسعادت حضرت 
صدیقه طاهره)س( و نیز سالروز 
میلاد امام خمینى)ره(، حضور 
در جمع فعالان سیاسى و سران 
ارزشمند  فرصتى  را  احزاب 
توصیف و تصريح كرد: استنباط 
از فرمایشات اخیر رهبر معظم 
انقلاب اسلامى اين است كه در 
وظیفه  مهم ترين  فعلى  شرایط 
نظام  در  سیاسى  فعالان  همه 
از  جمهوری اسلامى ايران اعم 
دولت، قوای سه گانه و احزاب 
و  ایجاد  سیاسى،  چهره های  و 
ارتقای امید و نشاط در جامعه 
است. وی دلدادگى به انقلاب 
امامى  رهبری  به  اسلامى 
تحول خواه و خون های ریخته 
تنومند  درخت  پای  به  شده 
همه  ک  اشترا نقطه  را  انقلاب 
و اجتماعى در  فعالین سیاسى 
ايران  اسلامى  جمهوری  نظام 
دانست و با اشاره به اقدامات 
فعالیت  جریان  در  كه  بزرگى 
نظام  مختلف  بخش های 
به  گذشته  سال   44 طول  در 
نگاه  بر  است،  رسیده  انجام 
توأمان  و  واقع بینانه، منصفانه 
كاستى های  و  دستاوردها  به 
و  كرد  كید  تا گذشته  دوره های 
كه  بدانیم  باید  همه  افزود: 
وجهه  تخریب  به  اقدام  گر  ا
اعتبار  و  وجهه  كنیم،  دیگران 
خود ما بالاتر نمى رود؛ دشمن 

دستاوردهای  نفى  دنبال  به 
كشور  پیشرفت  توقف  و  نظام 
ضمن  موظفیم  همه  لذا  است 
افتخار به دستاوردهای 44 سال 
و  كاستى ها  رفع  برای  گذشته، 
پیشرفت های بیشتر تلاش كنیم. 
دانستن  مهم  با  رئیس جمهور 
نقش احزاب در اصلاح امور كشور، 
تلاش برای اصلاح گری و رفع گره ها 
كاركردهای اصلى احزاب و  را از 
اجتماعى  و  سیاسى  گروه های 
امروز  داشت:  اظهار  و  دانست 
غ از اینکه چه  همه موظیفم فار
كسى گره را ایجاد كرده، برای رفع 
آن تلاش كنیم. رئیسى به برنامه 
ح های  طر تکمیل  برای  دولت 
گفت:  و  كرد  اشاره  تمام  نیمه 
برای دولت مهم اين نیست كه 
ح ها در زمان كدام دولت  اين طر
نام  به  آنها  آغاز شده و تکمیل 
چه دولتى نوشته مى شود، آنچه 
مهم است، تکمیل و بهره برداری 
باعث  كه  ح هاست  طر اين  از 
رضایتمندی مردم، ارتقای امید 
اجتماعى  سرمایه  افزایش  و 
نظام خواهد شد. رئیس جمهور 
ح انتقاد در جامعه  همچنین طر
را باعث رشد و كمال دانست و با 
بیان اینکه اين دولت برخلاف 
مدارا  ادعای  كه  دیگر  برخى 
بالايى  صدر  سعه  داشته اند، 
در برابر انتقادات داشته است، 
ح انتقادات،  كرد: از طر تصريح 
مختلف  دیدگاه های  و  نظرات 
مى كنیم،  استقبال  متنوع  و 
نتیجه  باید  انتقادات  ح  طر اما 
عینى برای مردم و جامعه داشته 
باشد. رئیسى با اشاره به موضوع 

پرونده های مفاسد اقتصادی، 
كتفا كردن به تکرار اخبار مفاسد  ا
را بى فایده و موجب سرخوردگى 
و ناامیدی مردم و افکار عمومى 
دانست و خاطرنشان كرد: آنچه 
در اين زمینه مى تواند موثر بوده 
ارتقای  به  امور  و ضمن اصلاح 
بینجامد،  مردم  نشاط  و  امید 
دو موضوع پیگیری مستمر در 
و  پرونده ها  رساندن  نتیجه  به 
برخورد با مفسدين و از بین بردن 
بسترهای فساد برای جلوگیری از 
تکرار آن است. رئیس جمهور در 
ادامه حضور سلايق مختلف را 
باعث هم افزايى در مسیر پیشبرد 
كشور دانست و افزود: دولت نه 
تنها از حضور سلايق مختلف در 
مجلس نگران نیست، بلکه آن را 
بستری برای شکل گیری مجلس 
قوی مى داند كه مى تواند تقویت 
دولت و در نتیجه افزایش قدرت 
و اقتدار ايران را به دنبال داشته 
كید بر پرهیز از  باشد. رئیسى با تا
قبیله گرايى در فعالیت احزاب و 
گروه های سیاسى، درباره مباحث 
ح در احراز صلاحیت ها نیز  مطر
كرد: از نظر دولت همه  تصريح 
افراد دارای صلاحیت هستند، 
مگر اینکه دلیل متقنى بر عدم 
باشد.  داشته  وجود  صلاحیت 
كه  مهم افزایش مشاركت است 
تلاش  مسیر  اين  در  باید  همه 
اشاره  با  رئیس جمهور  كنند. 
شده  ح  مطر نکات  برخى  به 
تاثیر  درباره  نشست  اين  در 
مشکلات اقتصادی بر مشاركت 
كرد:  خاطرنشان  انتخابات  در 
اساسا یکى از رسالت های انقلاب 

اسلامى فقرزدايى و بهبود مستمر 
بخش های  معیشت  وضعیت 
در  است.  جامعه  مختلف 
سال های سپری شده از انقلاب 
نیز كارهای بزرگ و زیادی در اين 
زمینه انجام شده، اما همچنان 
نیازمند استمرار تلاش ها در اين 
همه  از  رئیسى  هستیم.  زمینه 
كه امکان بیان عمومى  افرادی 
را  دیدگاه هایشان  و  نظرات 
دارند خواست كه با بیان، قلم و 
عمل شان برای تعالى و رشد بیش 
از پیش نظام جمهوری اسلامى 
همچنین  كنند.  تلاش  ايران 
سید ابراهیم رئیسى صبح ديروز 
در دیدار 6 تن از سفرای جدید 
در  ايران  اسلامى  جمهوری 
كشورها و سازمان های بین المللى 
اقتدار  و  عزت  به  اشاره  با 
عرصه  در  كشورمان  روزافزون 
مقتدرانه  جایگاه  بین المللى، 
مناسبى  بستر  را  ايران  امروز 
برای گسترش روابط و همکاری  
كشورها و سازمان های  با دیگر 
بین المللى  و  منطقه ای 
و  نمایندگان  به  و  دانست 
كرد  توصیه  كشورمان  سفرای 
جمهوری  مواضع  تبیین  ضمن 
موقعیت  اين  از  ايران  اسلامى 
بگیرند.  بهره  شکل  بهترين  به 
به  اشاره  با  همچنین  رئیسى 
ظرفیت ها و زمینه های مناسب 
موجود برای توسعه همکاری ها 
كشورهای جهان  از  با بسیاری 
و نیز اشتیاق اين كشورها برای 
ارتقای سطح روابط با جمهوری 
اسلامى ايران، به سفرای جدید 
ماموریت داد با توجه به سیاست 
توسعه  برای  مردمى  دولت 
كشورهای اسلامى،  با  تعاملات 
مديریت  و  همسو  و  همسایه 
هوشمندانه و عزتمندانه روابط، 
همه امکانات را برای تقویت و 
كشورهای  با  مراودات  تعمیق 
محل ماموریت شان به كار گیرند. 
رئیس جمهور از سفرای جمهوری 
شخصا  خواست  ايران  اسلامى 
زمینه های تقویت روابط و تبادل 
دستاوردهای متقابل میان ايران 
و كشورهای محل ماموریت خود 
را بررسى و اجرايى شدن آن را با 

جدیت دنبال كنند. 

رئیس جمهور: 

بهتقویتدولتمیشود مجلسقویمنجر
 شرط مشارکت 

80درصد

جلسه  درباره  سیاسى  فعال  یک 
فعالان سیاسى و حزبى با رئیس جمهور 
اظهار كرد: اين جلسه با حضور حدود 
5۰ نفر از فعالان حزبى و شخصیت های 
مستقل سیاسى برگزار شد و هدف 
جلسه هم ارائه پیشنهاد و راهکار برای 
افزایش مشاركت مردم در انتخابات 
بود. محمد هاشمى گفت: بیشتر افراد 
حاضر در جلسه درباره تاثیر مسائل 
اقتصادی و معیشتى بر میزان مشاركت 
كید  كرده و تا در انتخابات صحبت 
گر تورم كاهش یافته، قدرت  كردند كه ا
خرید مردم افزایش یابد و مشکلات 
كم شود، مشاركت مردم  اقتصادی 
بیشتر مى شود. وی افزود: گفتم كه 
روسای  پیشین،  جمهور  روسای 
مجلس، برخى وزرا و مسئولان بین مردم 
هنوز محبوبیت دارند. روسای جمهور 
پیشین الان كجا هستند؟ یا مرحوم 
شده یا ممنوع التصوير هستند. من 
گر سیاست رسانه ای نظام  معتقدم ا
اصلاح شود، مشاركت حتى به بالای 8۰ 

درصد هم مى رسد.

»آرمان ملی«سیاست صبر و انتظار اصلاح طلبان را بررسی می کند

 ابلاغ سیاست انتخاباتی خاتمی 
 دیگر خبری از تکرار خاتمی نیست

امیدواری اصلاح طلبان 

نظارت پسینی 

 یک فعال سیاسى اصلاح طلب 
ائتلاف  احتمال  خصوص  در 
در  داشت:  اظهار  اصلاح طلبان 
مرحله نخست بررسى صلاحیت ها 
بسیاری از اصلاح طلبان ردصلاحیت 
شدند اما حالا و بعد از سخنان مقام 
كید ایشان بر مشاركت  رهبری و تأ
رقابتى بودن  انتخاباتى،  بالای 
انتخابات و  انتخابات، سالم بودن 
پس  و  انتخابات  امنیت  رعایت 
عادل  حداد  آقای  سخنان  آن  از 
مبنى بر اینکه شورای نگهبان نباید 
وجود  امید  اين  كند،  سختگیری 
تأيیدصلاحیت شدگان  كه  دارد 
نشوند  ردصلاحیت  اول  مرحله 
كه اعتراض  یا ردصلاحیت شدگانى 
شوند.  تأيیدصلاحیت  كرده اند، 
على محمد نمازی گفت: در اين شرایط 
امکان  اصلاح طلب  نامزدهای  گر  ا
حضور در انتخابات را داشته باشند، 
اصلاح طلب  احزاب  است  طبیعى 
وارد انتخابات مى شوند و حتى امکان 
ائتلاف دو حزب كارگزاران و اعتدال و 

توسعه وجود خواهد داشت. 

 وزير اقتصاد درباره افزایش قیمت 
اینترنت اظهار داشت: قبل از اين كه 
بخواهد تغییر نرخ ها اعمال شود وزارت 
ارتباطات با تمام اپراتورها نشست هايى 
داشت كه چه بسته هايى و تا چه میزان 
امکان تغییر قیمت دارند. حتما نظارت 
پسینى بعد از اجرای افزایش قیمت 
امیدواری  ارتباطات  وزارت  توسط 
اصلاح طلبان انجام خواهد شد. مردم 
عزيز ما هم هرجا فراتر از قیمت هايى 
فرمودند  ارتباطات  محترم  وزير  كه 
تخلفى دیدند حتما به سامانه  195 
یا ساير سامانه های دیگر اعلام كنند. 
احسان خاندوزی گفت: در زمینه تخلف 
اپراتورها با توافقى كه پیش از اين صورت 
صورت گرفت، دولت هیچگونه كوتاهى 
و مسامحه ای نخواهد داست. وی در 
خصوص سازوكار دولت برای مبارزه با 
فساد افزود:  اصلاح روندهايى كه منجر 
به بروز تخلف و فساد مى شود از ابتدا در 
دستوركار دولت بوده؛ بنابراين حركت 
به سمت پیشگیری از فساد است. برای 
حل اين مسأله چاره اندیشى شد به 
نحوی كه از ابتدای سال 14۰۲ دو اتفاق 
خ داده و بانک مركزی میزان سقف  ر
واردات از سوی دستگاه های مختلف را 

اعلام كرده است.

   آرمان ملی- احسان اسقایی: هوا سرد 
است و آلوده؛ فضا سرد و درمانده. به قول 
مهدی اخوان ثالث؛ »نفس، كز گرمگاه سینه 
مى آید برون، ابری شود تاریک /چو ديوار 
گويى  كسى  چشمانت«  پیش  در  ایستد 
گویا قرار  در اندیشه ایجاد تحول نیست. 
است شرایط همین گونه باشد كه هست و 
تحولى در عرصه سیاست و اقتصاد ایجاد 
نخواهد شد. اصلاح طلبان خسته، مردم 
بى تفاوت اما یاران صادق محصولى شاد 
كه سرمای آن انتخاباتى  از اين فضا، چرا 
بى رمق را رقم خواهد زد و آنان مجددا بر 
كرسى های مجلس خواهند نشست و اين 
فضا نیز دلسوزان را خانه نشین كرده تا یاران 
مصباح يزدی به سادگى بر كرسى مجلس 
بنشینند. با اين وجود برخى اخبار از دل 
پستوهای اصلاحات بیرون مى آید كه بعضا 
دغدغه مندان را امیدوار مى كند كه شاید 
تحولاتى در ساختار قانونگذاری و نظارت 
كه به نفع منافع عموم  كشور ایجاد شود 

جامعه باشد. 
 اصلاحات در کما نیست

به  كه اصلاح طلبان  آن است  واقعیت   
علت دغدغه ای كه برای توسعه كشور دارند 
هیچ گاه لباس عافیت بر تن نکرده و خود را 
بازنشسته نکرده اند اما شرایط به گونه ای 
آنها  سیاسى  تحركات  برای  فضا  كه  است 
چنین  در  هم  اعتدالگرایان  نیست.  مهیا 
فضايى قرار دارند و به رغم اینکه بیش از 
شدند  فعال  انتخابات  در  اصلاح طلبان 
اما صابون هیات های اجرايى بر بدن آنها 
هم خورده است و با عدم احراز صلاحیت و 
ردصلاحیت روبه رو شده اند. از سوی دیگر 
پیش ثبت نام انتخابات هم یکباره اعلام 
شد و اصلاح طلبان هنوز تصمیم به ثبت نام 
نگرفته بودند كه فرصت از آنان گرفته شد 

و تمام اين موارد دست به دست هم داد تا 
اصلاح طلبان در اين دوره جز چند حزب كه 
از قبل تصمیماتى داشتند، عطای انتخابات 
را به لقایش ببخشند. با اين وجود مى توان 
گر آنگونه كه تحلیل  اینگونه تحلیل كرد كه ا
مى شود افرادی كه با عدم احراز صلاحیت 
روبه رو شدند مورد تايید قرار گیرند كه البته 
فرض محال است آنگاه شاید احزاب بیشتری 
در  كه  كنند  پیدا  تمايل  اصلاح طلبان  از 

انتخابات حاضر شوند. 
 لیست های انتخاباتی

انتخاباتى  سیاست  كه  است  پرواضح 
چیزی  انتخابات  اين  در  اصلاح طلبان 
است.  گذشته  انتخابات های  به  شبیه 
در  لیستى  توانستند  گر  ا كه  معنا  اين  در 
حوزه های انتخاباتى بدهند در انتخابات 
اين سوال  اینجا  حاضر خواهند شد. در 
به وجود مى آید كه آیا ممکن است در اين 
حوزه ها اصلاح طلبان از اصولگرایان میانه رو 
حمایت كنند؟ پاسخ به نظر منفى است زيرا 
تجربه اصلاح طلبان در ائتلاف با میانه روها 
از  آنان  كه  داد  نشان  گذشته  مجلس  در 
ائتلافاتى خیری ندیده اند و حتى  چنین 
سوال  زير  خود  اجتماعى  بدنه  برابر  در 
كه  هم قرارگرفته اند از اين رو بعید است 
اصلاح طلبان در حوزه هايى كه نامزدی برای 
حضور در انتخابات ندارند؛ از میانه روهای 
اصولگرا حمایت كنند اما در حوزه هايى كه 
امکان رقابت برای اصلاح طلبان فراهم است 
اين احتمال وجود دارد كه جریان اصلاحات 
با نام لیست اصلاحات در انتخابات شركت 
كنند. در اینجا البته ممکن است از برخى 
میانه روها برای تکمیل لیست ها استفاده 

شود. 
 جبهه اصلاحات چه خواهد کرد

امر  اصلاحات  جبهه  یقین  طور  به   

را در مجموعه  انتخاباتى  سیاست گذاری 
اصلاح طلبان در دستور كارخواهد داشت. 
البته اين مورد در شرایطى است كه امکان 
اصلاحات  جریان  سوی  از  كاندیدا  اعلام 
وجود داشته باشد. با اين وجود به نظر 
مى رسد اصلاح طلبان در انتخابات پیش رو 
ممکن است دچار نوعى دوئیت شوند در 
گر هیچ كاندیدايى نباشد كه از  اين معنا كه ا
او در حوزه ای به عنوان نماینده اصلاحات 
حمایت كنند اما برخى از احزاب اصلاح طلب 
كه توانسته اند نامزدی را در اين حوزه ها 
كنند به صورت انفرادی از آن  دست و پا 
كه احتمالا  افراد حمایت نمایند. موردی 
به دستمایه رسانه های اصولگرا برای ایجاد 
تشنج در بین اصلاح طلبان تبديل خواهد 
شد. در نهایت اینکه به نظر مى رسد جبهه 
اصلاحات سیاست صبر و انتظار را در نظر 
او  از  شد  تايید  اصلاح طلبى  گر  ا تا  دارد 
كند و در غیر اين صورت سکوت  حمایت 

پیشه نماید. 
 خاتمی چه می کند؟

جبهه  عضوحقوقى  رسولى،  حسن   
اصلاحات در ارتباط با اینکه موضع محمد 
خاتمى در ارتباط با انتخابات چیست و وی 
چه سیاستى را در مورد انتخابات در نظر 
دارد به خبر آنلاين گفت: »تا جايى كه بنده 
مطلع هستم خاتمى مأموریت انتخابات را 
برعهده مجمع عمومى اصلاحات قرار داده 
است.« به نظر مى رسد در اين دوره البته و 
در نهایت شاهد خواهیم بود كه خاتمى در 
كنار اصلاح طلبان ایستاده و شخصا ورودی 
به انتخابات نکند در اين معنا كه دیگر خبری 
از تکرار خاتمى نیست ضمن اینکه فضای 
سیاسى كشور نیز به گونه ای است كه ده ها 
تکرار خاتمى هم بر میزان مشاركت مردم در 

انتخابات نخواهد افزود. 


